
Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 1

Těšínsko a Třinecko: 
rozvojové příležitosti 
navzdory ekonomické
recesi 

10. 2. 2009
Hotel Steel, Třinec
Ing. Marian Razima

Datum:
Místo:
Přednášející:



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 2

Obsah prezentace 

Představení společnosti HRAT, s.r.o.
Příklady úspěšných řešení a projektů
Ostatní

Regionální spolupráce na Těšínsku, Třinecku, 
Jablunkovsku
Dotační financování



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 3

HRAT, s.r.o. 

Poslání
Přispíváme k udržitelnému rozvoji regionu

slaďujeme priority
nalézáme cesty
přinášíme řešení

Vize
Jsme uznávanou poradenskou organizací
působící v klíčových oblastech regionálního 
rozvoje s ambicí sdílet zkušenosti s jinými 
regiony.



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 4

HRAT, s.r.o. 

Společníci
Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v 
Třinci 
Město Třinec 
Třinecké železárny,  a.s. 
Základní orgranizace OS KOVO TŽ
KAZUIST, spol. s r. o. 
Autel, a. s. 
Agentura pro regionální rozvoj, a. s. 



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 5

HRAT, s.r.o. 

Jsme členem
sítě oficiálních regionálních rozvojových agentur v 
rámci Centra pro regionální rozvoj ČR
sítě poradenských organizací Moravskoslezského 
kraje
Krajské hospodářské komory Moravskoslezského 
kraje, představenstva Oblastní hospodářské
komory Třinec
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 6

HRAT, s.r.o. 

Předmět činnosti 
Nabízíme komplexní služby dotačního 
poradenství při přípravě a realizaci projektů v 
rámci strukturálních fondů EU, Norských a 
Švýcarských fondů a dotačních fondů ČR. Dále 
poskytujeme poradenské a konzultační služby v 
oblasti zpracování plánů, marketingových 
a ekonomických analýz, záměrů environmentální
legislativy, vzdělávání fundraisingu, výběrových 
řízení.



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 7

HRAT, s.r.o. 

7 důvodů pro spolupráci s námi
1. Jsme uznávanou poradenskou společností

s bohatými zkušenostmi. Působíme na trhu od 
roku 1995 a podařilo se nám pro naše klienty 
získat přes 4,3 miliardy Kč dotačních 
prostředků

2. Při jednání se zákazníky volíme osobní kontakt, 
což je podle nás nejlepší cesta k pružné a 
efektivní spolupráci



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 8

HRAT, s.r.o. 
7 důvodů pro spolupráci s námi
3. Jsme vašimi rádci a pomocníky od začátku

(formulování záměru, výběr vhodného 
dotačního titulu) až do konce (úspěšná
administrace, povinnosti vyplývajících z čerpání
dotace). Nabízíme komplexnost služeb -
šetříme váš čas a náklady

4. Disponujeme zkušeným týmem odborníků, kteří
jsou nároční sami na sebe a odpovědně se 
vzdělávají, aby byli připraveni reagovat na vaše 
potřeby



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 9

HRAT, s.r.o. 
7 důvodů pro spolupráci s námi
5. Ke každému projektu přistupujeme s maximálním 

nasazením a naše úspěšnost to dokazuje.
6. Jsme držiteli certifikátů ČSN EN ISO 9001:2001 a 

ČSN EN ISO 14001:2005. Není to ovšem jen 
certifikát „na stěně“, ale fungující systém, který 
nám pomáhá zkvalitňovat výstupy a neustále se 
zlepšovat

7. Jsme sociálně odpovědná společnost. 
Nemyslíme jen na sebe, ale i na ty, kteří to 
potřebují.



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 10

Příklady úspěšných řešení a projektů

5. Zlepšení dopravní obslužnosti              
průmyslové zóny Baliny v Třinci 

6. Získaná dotace: 58 181 000 Kč
7. OP Průmysl a podnikání, 

program Reality
8. Brownfield roku 2008



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 11

Příklady úspěšných řešení a projektů

Výrobní hala společnosti MATADOR -
DONGWON CZ, s.r.o.

klient: MATADOR - DONGWON s.r.o.
obsah: záměr získat investiční pobídku, žádost o 
příslib investiční pobídky včetně příloh, aktivity 
spojené se založením právního subjektu v ČR, 
vyhledání optimální lokality pro realizaci investice, 
apod.



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 12

Příklady úspěšných řešení a projektů

Ortopedicko - rehabilitační klinika Darkov

klient: Lázně Darkov a.s.
obsah: studie proveditelnosti (FS) a analýza 
nákladů
a přínosů (CBA) investičního záměru



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 13

Příklady úspěšných řešení a projektů

Podnikatelské inovační centrum Karnola

klient: Město Krnov
investice: 116 220 000 Kč
obsah: marketingová analýza, studie využitelnosti 
investičního záměru



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 14

Příklady úspěšných řešení a projektů

Analýzy pro potřebu absorbce pro Regionální
radu regionu soudržnosti Moravskoslezsko

klient: Regionální rada regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko
obsah: Analýza velkých a významných projektů
a analýza deficitů čerpání, Analýza kompetencí
žadatelů a jejich bariér čerpání, Analýza 
schopnosti čerpání mikroregionů v kraji za minulé
období



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 15

Příklady úspěšných řešení a projektů

Podzemní garáže v areálu ZŠ Porubská
v Ostravě Porubě

klient: GEMEC-UNION a. s.
obsah: Marketingová analýza a finanční analýza



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 16

Příklady úspěšných řešení a projektů

Revitalizace povodí Olše

zdroj: Fond soudržnosti 
klient: Slezský vodohospodářský svazek
investice: 1 080 000 000 Kč
dotace: 811 656 000 Kč
obsah: kompletní příprava žádosti včetně všech 
příloh



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 17

Příklady úspěšných řešení a projektů

Moravskoslezská vědecká knihovna

klient: Moravskoslezský kraj
investice: 1 497 415 000 Kč
dotace: 600 000 000 Kč
obsah: kompletní příprava žádosti včetně všech 
příloh (studie proveditelnosti, CBA atd.)



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 18

Ostatní

Regionální spolupráce na Těšínsku, Třinecku, 
Jablunkovsku
Dotační financování



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 19

HRAT, s.r.o. 

Kde nás najdete

Sídlo
Družstevní 294, 739 61 Třinec

Kancelář Ostrava
Výstavní 2224/8, 70951 Ostrava-Mariánské Hory



Těšínsko a Třinecko: rozvojové příležitosti navzdory ekonomické
recesi

Strana 20

Děkuji za pozornost.

Marian Razima
marian.razima@hrat.org
Tel.: 731 187 976

www.hrat.org


